
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 4 DEL 22-01-2018

Oggetto: ACQUISTO CARTELLA  ELETTORALE CARTACEA + ON LINE
ELEZIONI POLITICHE   DEL 04 MARZO  2018 - INDIVIDUAZIONE
DITTA FORNITRICE - IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG:
ZA821B24C4.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di gennaio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Oggetto: ACQUISTO CARTELLA  ELETTORALE CARTACEA + ON LINE –
ELEZIONI POLITICHE   DEL 04 MARZO  2018 - INDIVIDUAZIONE
DITTA FORNITRICE - IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG:
ZA821B24C4.

Ravvisata la necessità di provvedere all'acquisto della cartella elettorale on line,
strumento ritenuto indispensabile per  lo svolgimento di tutti gli adempimenti
necessari in  occasione delle elezioni politiche che  si terranno il 04 Marzo  2018;
Preso atto che alla data odierna non risultano attive convenzioni Consip relative a
tale fornitura;
Constatata comunque la possibilità di effettuare acquisti attraverso il Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione, il quale permette di effettuare ordini da
catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offerti da una pluralità di
fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso le
modalità di ordine diretto d’acquisto (OdA) e richiesta d’offerta (RdO);
Considerato che l’ordinamento vede sempre con maggior favore il ricorso al Mercato
Elettronico e alle altre forme di acquisto mediante strumenti telematici che
consentono innegabili risparmi in termini di tempo e di risorse impiegate;
Ritenuto opportuno, dato il modico importo di spesa, il ricorso alla procedura delle
acquisizioni in economia tramite affidamento diretto;
Esaminate pertanto le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti sul
Mercato Elettronico alla data odierna ed individuata la ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l.
di Granarolo dell’Emilia (BO) che propone la fornitura del materiale elettorale  sopra
inividuato, al prezzo  di Euro 326,50 oltre IVA 22%;
Richiamata la deliberazione  della Giunta Comunale n.3 del 05/1/2018, con la quale
sono state assegnate  le somme  provvisorie  ad ogni singolo responsabile del servizio,
comprese le  dotazioni finanziarie necessarie per provvedere alla fornitura  di cui
all’oggetto;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con i vigenti atti di indirizzo
dell’Amministrazione ;

Visti:
- l’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni sulla
tracciabilità dei flussi finanziari;
- le determine dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici riportanti le indicazioni
operative sugli obblighi di tracciabilità;
- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale  del presente dispositivo;

di procedere all’acquisto, tramite il Mercato Elettronico Consip, secondo la procedura1.
in economia  di ordine di acquisto diretto, della  cartella elettorale on line, in
occasione delle elezioni Politiche   del giorno 04 Marzo 2018;

2



di affidare la fornitura mediante l’ordine n.4098635, alla Ditta Grafiche  E. Gaspari2.
s.r.l. di Granarolo dell’Emilia (BO);
di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG n.3.
ZA821B24C4;
di imputare la somma complessiva di € 398,33 IVA 22% compresa, all’intervento4.
01071030102014 (cap.1006/1) del bilancio 2018 in corso di predisposizione;
di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto ordinato mediante bonifico5.
bancario, su presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per quantità e
qualità, della fornitura effettuata;

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art.183 comma 9 del D.Lgs.18 agosto 2000
n.267;

                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                      Polidori Mario

Visto per la  regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                Giovanni Sassù

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 23-01-2018 al 07-02-2018
Arquata del Tronto 23-01-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 23-01-2018    al
07-02-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

4


